PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

1

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RESULTADO FINAL – EDITAL N.º 01/2020

A Prefeitura Municipal de São Luís, por intermédio da Secretaria

Municipal da Criança e Assistência Social – SEMCAS, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público e HOMOLOGA O PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N.º 01/2020, com publicação do RESULTADO

FINAL, destinado a contratação temporária para preenchimento dos cargos de

Cuidador Social e Auxiliar Operacional (cozinheiro(a)), após ANÁLISE

CURRICULAR E DE TÍTULOS, conforme segue adiante:

Os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º

01/2020 deverão comparecer no dia 03 de julho de 2020 das 09:00 às 13:00h, no

setor de Recursos Humanos da SEMCAS, localizado na sede da Secretaria Municipal

da Criança e Assistência Social na cidade de São Luís/MA, com endereço a Avenida

Guaxenduba, n.º 1490, Bairro de Fátima, São Luís, Maranhão.

Os candidatos em cadastro reserva deverão aguardar posterior

convocação do Órgão, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração

Pública.

I – CARGO: CUIDADOR SOCIAL

1.1 CLASSIFICADOS

ORDEM
NOME

CPF
TOTAL DE
PONTOS

1.
RAIMUNDA EURIDES BRITO  158832563-68 9,75

2.
ANTONIO RIBEIRO GARCÊS 774990933-87 9,5

3.
CONCEIÇÃO DE MARIA PINTO LINDOSO  674525903-68 8,75

4.
CASSIA CAROLINA PEREIRA SERRA 055275173-18 8,75

5.
ANTONIA ELIZABETH PEREIRA COSTA  254106013-00 8,5

6.
RAYSSA LEILANE GOMES FEITOSA 022086583-37 8,5

7.
VANESSA SEREJO FERREIRA 008614523-13 8,5

8.
REGINA CLAUDIA ARAÚJO DOS SANTOS 024733733-10 8,25

9.
IRAMAR EVERTON PINTO 494068843-72 7,25

10.
TARCILA ARAÚJO DE SOUSA 0558008143-64 7

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

2

11.
ANA CLEIA VIANA CORREA  515634103-97 7

12.
ANA MARIA MELÔNIO NEVES FOURNIER  452417833-34 6,5

13.
SIMONE BARROS DE SOUSA  601837403-00 6,25

14.
JOSUEL SANTOS CUTRIM FILHO 647147643-49 6

15.
JESSYKA ALVES COSTA 056074193-63 6

16.
LILIAN BATISTA PINHEIRO  029166463-61 5,75

17.
TATIANA CRISTINA FERREIRA PESSOA 406832303-87 5,5

18.
ANDREIA AIRES OLIVEIRA AIRES 004491683-36 5,5

19.
NOEMIA MONTEIRO DE MELO 917996353-68 5,25

20.
MARIA CLAUDIA PINTO FRAZÃO 515387763-91 5,25

1.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM
NOME

CPF
TOTAL DE
PONTOS

21.
ELIZABETH FRAZÃO DINIZ MORAES  475940713-87 5,25

22.
TEÓFILO DUARTE DE CARVALHO FILHO 053104513-74 5,25

23.
SILVERIA MARIA SANTOS DA SILVA  002677783-50 5,25

24.
GEANE DE JESUS VIANA COSTA 964833343-20 5

25.
EDISANGELA IRMA DE MEDEIROS 406797938-01 5

26.
IRINALDA SANTOS ROCHA  488228503-78 5

27.
ELIANE SOARES PINHEIRO 249609773-53 5

28.
IVANILDE ARAÚJO DO NASCIMENTO 278578753-68 5

29.
CÂNDIDA CAROLINA RIBEIRO BARBOSA 001793543-10 5

30.
JOSÉ RIBAMAR LEMOS DE OLIVEIRA  060560093-78 5

31.
LAISNANDA DA SILVA SOUSA  060035903-43 5

32.
REGINA CELIA PIMENTA GOMES  494.246.373-49 4,75

33.
PAULA LEONETE VIANA 805769073-91 4,75

34.
JACQUELINE MARTINS SILVA GONÇALVES 713382503-10 4,75

35.
LIDNEY MARQUES CHAVES  045798243-34 4,75

36.
LETICIA CAMILA SANTOS LIMA 040040993-31 4,75

37.
SAMIA SAMARA SALAZAR SOARES 049616553-36 4,75

38.
KYVIA SILVA CUNHA  605243523-21 4,75

39.
HILDENE PEREIRA DE ALMEIDA  007642023-08 4,5

40.
JAISON SOUSA FERREIRA  001235933-52 4,5

41.
DAYANA ROCHA DA SILVA BARROS  011544823-32 4,5

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

3

42.
LUSIA DOS SANTOS SERRA 004455803-13 4,5

43.
PEDRO VICTOR CASTRO SILVA  608773693-05 4,5

44.
KÁTIA CILENE SILVA 467329503-04 4,25

45.
MARIA D ASSUNÇÃO MAGALHÃES RIBEIRO  178682973-87 4,25

46.
CÉLIA MARIA VELOSO LIMA FERREIRA 488046733-20 4,25

47.
ROSÉLIA MARIA SOUZA COSTA 817401583-34 4,25

48.
KATIA BET- AVEN PACHECO DE SOUSA 028706893-57 4,25

49.
MARIA LUZILENE BEZERRA SILVA  048432873-50 4,25

50.
GIORNEY COSTA MADEIRA  602413363-41 4

51.
THAMIRES CRISTINE PIEDADE FERREIRA  065769283-27 4

52.
MARIA DA SOLEDADE REIS SANTOS 610061403-01 4

53.
MARIA MAGNOLIA CORREIA TRAJANO 216693253-34 4

54.
LUCILENE GOMES REIS 002875223-69 4

55.
SIRLENE VIANA DOS REIS FRAZÃO 006229643-48 4

56.
LEUZIMAR DOS SANTOS MENDES CRUZ  017889703-57 4

57.
KLEYSSIMILRA ALVES DOS SANTOS 023072543-07 4

58.
JOCIMARA PINHEIRO GOMES ARAGÃO  602876123-09 4

59.
MILENA ISABELLE REIS SILVA 050763343-11 4

60.
AMARIUDO DA CONCEIÇÃO SOARES MENEZES 042403692-20 4

61.
SHERMANY RICHARD LIMA DA SILVA  067798093-06 4

62.
BRIZZA RUANNA VELOSO SOUZA 062042093-61 4

63.
THAIS KAROLA DA CRUZ MORAIS 051670386-83 4

64.
CLEIDILENE DA CONCEIÇÃO SOUSA BARROS  252119353-49 3,75

65.
DENILDE DE JESUS ALMEIDA REIS  745222803-00 3,75

66.
JOICE MARA SILVA SOUZA SÁ  705806933-68 3,75

67.
RONALD THIAGO DE PAULO  001407633-09 3,75

68.
GISELE DOS SANTOS BATISTA 027351063-06 3,75

69.
RAFAEL FERREIRA CUNHA  035260743-21 3,75

70.
TAYSSA RAILANNY GUIMARÃES PEREIRA  045526753-70 3,75

71.
ELIZABETH PIRES COELHO COSTA 158923102-30 3,5

72.
TERESINHA SOUSA FIGUEREDO 286261173-53 3,5

73.
ROSSEANA SILVA RODRIGUES   488093063-68 3,5

74.
IRANEIDE RUBIM DOS SANTOS DE ASSUNÇÃO 911243363-20 3,5

75.
CLAUDIA SANTOS SERRA 992965003-20 3,5

76.
SUELEM DOS SANTOS NEVES GOULART  015155673-38 3,5

77.
ELIZABETE FERREIRA PEREIRA  133674957-190 3,5

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

4

78.
WILAS MENDONÇA ANDRADE  042284023-80 3,5

79.
HASSIRYA FERNANDA SILVA LEITE  054782283-97 3,5

80.
ALINE CRISTINA DE ARAÚJO MARTINS 615029093-08 3,5

81.
ANNA BEATRIZ GALVÃO DE SOUSA  070898363-47 3,5

82.
ROSANGELA MARIA CASTRO AZEVEDO  303245563-49 3,5

83.
MARIA APARECIDA SABINO SILVA  270073163-87 3,5

84.
JACILENE  DE JESUS FREITAS  375385943-53 3,5

85.
VERISSANDRA CRISTINA SANTOS FRANÇA  739821643-20 3,25

86.
DENILDE CORREA ARAÚJO  019833463-06 3,25

87.
MARIA CLEONICE DE LIMA 126790113-68 3,25

88.
ÀDILA CRISTINA TRINDADE MOREIRA GOMES  263729912-68 3,25

89.
ELIZANDRA DE JESUS GOMES DE ASSUNÇÃO 762917073-49 3,25

90.
ADRIANA DE JESUS AZEVEDO 002785673-98 3,25

91.
RAIMUNDA NONATA DA SILVA BORRALHO 030278633-39 3,25

92.
SAMYRA SILVA E SILVA DIAS  044572293-26 3,25

93.
HODINETE SOUSA DOS SANTOS  039752723-33 3,25

94.  ALBERTINA SÁ MENEZES PINTO COSTA
LOUZEIRO

043437023-16 3,25

95.
ALESSANDRA REGIS SANTOS JACINTO 063182973-32 3,25

96.
FLÁVIA CANTANHEDE SILVA 051505283-31 3,25

97.
ALANA FERREIRA ALMEIDA 612061593-83 3,25

98.
ELINELZA FRAZÃO FROTA SILVA 933336843-49 3,25

99.
GESICA LIVIAN CHAGAS VIEIRA  023729513-00 3

100.
MARINA CLEONICE DE LIMA 126790113-68 3

101.
MARIA SANTA VELOSO CORRÊA  863323553-87 3

102.
CLAUDIA DIAS CARNEIRO 236933633-15 3

103.
MARIA INÊS PEREIRA DE SOUSA 622448503-82 3

104.
MARIA JOSÉ FERREIRA COSTA  028939313-24 3

105.
ELIZABETH MARTINS MONTEIRO 705070403-25 3

106.
ADRIANA DA CONCEIÇÃO 649539713-53 3

107.
JOSINELMA SANTOS CABRAL  982758873-72 3

108.
DOUGLAS CANTANHEDE MIRANDA  012427813-23 3

109.
KENARDSON CHRISTIAN CUTRIM 040956963-11 3

110.
HELENA DURANS SILVA 604568133-90 3

111.
KATIA CRISTINA MAYA DA SILVA  354635543-15 3

112.
RODOLFO GUSTAVO MADEIRA SALAZAR  003982323-77 3

113.
THAYANNE MONIKE ARAÚJO MARQUES  041123653-90 3

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

5

114.
CAROLINA DA SILVA SABOIA 055885913-56 3

115.
SILVANI EVERTON LINDOSO  005911993-43 2,75

116.
DANIELA MARIA DUARTE TRIBUZI  003871123-08 2,5

117.
VANUSSA DE JESUS PINHEIRO RODRIGUES 773372043-53 2,25

118.
DEUSIANE ANDRADE PEREIRA 000615083-73 2,25

119.
ANGELA MARIA VIANA DOS SANTOS 871867643-04 2,25

120.
SELMA FERNANDA PINTO VIEIRA  641047963-87 2

II – CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL (COZINHEIRO(A))

2.1 CLASSIFICADOS

ORDEM

NOME CPF
TOTAL DE
PONTOS

1.  EUDA MARIA FERREIRA SANTOS 279737513-00 9

2.  MARILANE BORGES SOUZA 037029823-37 9

3.  MARLENE MAGNA SANTOS 252593773-20 8

4.  CARMEM SILVIA RIBEIRO MENDES  757200273-00 8

5.  GLAUBER CARLOS FRANÇA COSTA  928901803-87 8

6.  CLAUDIMAR DA SILVA PEREIRA 737887673-91 7,5

7.  FABIO AUGUSTO BARBOSA DA CUNHA  013240573-35 7,5

8.  MARIA CLAUDIA PEREIRA AROUCHA 987450183-91 7

9.  CLELIA PEREIRA CARVALHO 335743163-72 7

10.  SONIA REGINA GOMES DE CARVALHO 270370388-06 7

2.2 CADASTRO RESERVA

ORDEM

NOME CPF
TOTAL DE
PONTOS

11.  LEIDIANE MARTINS FERREIRA  659234213-72 7

12.  ALICE FERREIRA OLIVEIRA 717070263-00 7

13.  FERNANDA ARAÚJO MORAIS 604534123-60 6,5

14.  ROSANA CASTRO 291783123-53 6

15.  LENIR DOS SANTOS SILVA 437883433-20 6

16.  MARIA DE FÁTIMA ALVES DE SOUSA 882806913-91 6

17.  ROSÂNGELA COELHO RIBEIRO  494200543-49 6

18.  ANGELA ROSA DE JESUS RIBEIRO 529140703-49 6

19.  MARIA ANALERTE CHAGAS CHAVES 819491463-91 6

20.  ANA LUISA PAIXÃO GONÇALVES 972935553-34 6

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA CRIANÇA E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMCAS

6

21.  FLAVIA ANDREA SILVA REIS 778717073-53 6

22.  ROSILDA FERREIRA GONÇALVES  6601565433-15 6

23.  MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 742841423-72 6

24.  MARIA DO ROSÁRIO FERREIRA 218758323-04 6

25.  GEOVANIA RAMOS SOARES 507645003-68 6

26.  MARIA FRANCISCA RODRIGUES VIEIRA  041138913-03 5,5

27.  ALDENICE CORREIA SILVA  003198683-89 5

28.  CLÁUDIO HENRIQUE PEREIRA MENDES 325091973-04 5

29.  GARDENIA MARIA BARROS ILVA 656684483-04 5

30.  VANESSA MARIA MARQUES 603343333-50 5

31.  SELMA LUCIANA SOUSA DA SILVA 998984033-49 5

32.  WAGNER SILVA VALETIM 070127159-01 4,5

33.  ANA ILDE FERREIRA BARROS 009851703-10 4,5

34.  MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO PINHEIRO 009753683-03 4,5

35.  CLARICE MACIEL CAMPOS JANSEN  488862113-68 4

36.  JACKELINE FERREIRA ALVES  828919823-04 4

37.  ANGELINA PEREIRA PINHEIRO 023948493-20 4

38.  EDILEUZA SILVANA FONSECA PONTES 023908573-61 4

39.  IVANILDE DA CONCEIÇÃO DE ABREU  305272011-20 4

40.  KAROLINE DE CARVALHO NUNES 003668393-06 4

São Luís (MA), 01 de julho de 2020.